

**روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی**  
 صاحبان:منازق،مهرداد بذرپاش  
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی  
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)  
 کوچه سعید، پلاک ۹  
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳  
 نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲  
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۲۲۳۱  
 پست الکترونیکی: info@vatanemrooz.ir  
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

**افق تهران**

اذان ظهر: ۱۳:۰۷	غروب آفتاب: ۱۹:۴۳
اذان مغرب: ۲۰:۰۲	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۲
اذان صبح فردا: ۵:۰۱	طلوع آفتاب: ۶:۳۱

**کلام نور**

**بهترین مال، چیزی است که برایت ذخیره و یاد (نیک) به جا نهد و سیاس و پاداش، به ارمان آورد.**  
**امام علی(ع)**

**تقویم امروز**

- آغاز هفته دولت
- شهادت مبارز انقلابی سیدعلی اندرزگو - ۱۳۵۷
- تولد «حکیم ناصر خسرو قبادیانی» شاعر مشهور ایرانی - ۱۳۹۴ ق
- ورود سپاهیان مصر و عثمانی به مدینه و خارج کردن شهر از دست وهابیان - ۱۲۲۷ ق
- مرگ «لئوپولد بیسمارک» صدراعظم پروس معروف به «صدر اعظم آهنین» - ۱۸۹۸م
- روز ملی و استقلال «اوکراین» از اتحاد جماهیر شوروی سابق - ۱۹۹۱م
- مرگ «فردریک نیچه» فیلسوف شهیر آلمانی و واضع نظریه ابرمد - ۱۹۰۰م
- آغاز قیام «دیوار ندبه» در بیت المقدس - ۱۹۲۹م

**سلام وطن**

■ از ملت خواهش می‌کنم هوشیار باشند. متناسفانه جریاناتی به وجود آمده که هدفشان به حاشیه کشاندن رهبری، سپاه و همه دلسوزان نظام است. من از دولت و دیگر مسؤولان تقاضای مقلبه و برخورد با این تفکرات را دارم، نه اینکه خواسته یا ناخواسته این جریانات را تشویق هم کنند.

■ آیا وعده‌های رئیس‌جمهوری مانند اتمام مسکن‌مهر، برخورد نکردن با منتقدان، گشایش ۱۰۰ روزه در اقتصاد و معیشت مردم و... واقعی بود؟ چرا دولت بنا ندارد با مردم همدلی کند؟ بدون آنکه معیار پردرآمد بودن و معیار حذف یارانه‌گیران را اعلام کنند، اقدام به حذف می‌کنند.

■ عیاسی از تهران شورای نگهبان همچون نامش نگهبان جمهوری اسلامی است و دبیر محترم آن چه خوب و شفاف گفتند کسانی که در فتنه ۸۸ شرکت داشتند یا در واکنش به خیانت آنان سکوت کردند حق ندارند در زیر پرچم جمهوری اسلامی حضور داشته باشند تا «علیه جمهوری اسلامی» فعالیت کنند. آنان که ولایت‌فقیه را قبول ندارند نباید در این نظام حق فعالیت علیه نظام را پیدا کنند. شورای نگهبان از نظام نگهبانی می‌کند و کارش را خوب بلد است.

■ ابوالفضل حکیمی از دست‌اندر کاران برنامه خدوئانه و صدا و سیما برای پخش این برنامه متشکرم و خواستم از این طریق دست‌میزاد بگویم که اوقات شاد را برای مردم فراهم می‌کنند.

■ ابوالفضل حکیمی  
 صابری

**چوبلیه**

**توضیحات بانک آینده به مخاطب «وطن امروز»**

توضیح بانک آینده درباره پیام یکی از مخاطبان و ناراضیانی از صدور بدون اطلاع ایران کارت: به اطلاع می‌رساند صدور «ایران کارت» با هماهنگی درخواست‌کننده (مشتری)، صورت می‌پذیرد، لیکن هنگام درخواست سازمان‌ها، جهت صدور «ایران کارت» برای کارکنان خود، اطلاعات کارکنان به صورت گروهی به بانک ارائه می‌شود که با استفاده از آن اطلاعات، «ایران کارت» صادر می‌گردد، لذا لازم است اطلاع‌رسانی به‌موقع از طریق سازمان متبوع آنها صورت بگیرد تا در زمان فعال شدن کارت‌های مذکور و اطلاع‌رسانی محصول فوق از طریق بانک، کارکنان از موضوع اختصاص «ایران کارت» مطلع باشند و شائبه‌های برای آنها به وجود نیاید.

**پیامک خوانندگان**

۱۰۰۰۲۳۳۱

در ریجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

**قاب روز**

**تهران - در حاشیه نشست خبری وزرای خارجه ایران و انگلیس**



**گزارش**

**افزایش قیمت نهایت تدبیر دولت برای مقابله با افزایش مصرف گرانی آب و برق در راه است**

اسدالله خسروی، وزیر نیرو با تشریح جزئیات برنامه‌های دولت به منظور اصلاح قیمت آب و برق، اعلام کرد: سناریوهای اصلاح قیمت آب و برق به شورای اقتصاد رفته است که در صورت تصویب، اجرایی خواهد شد. بنا به گزارش «وطن امروز»، دولت در حالی صحبت از افزایش قیمت آب و برق را در راستای تداوم توسعه پایدار صنایع آب و برق کشور به میان می‌آورد که متناسفانه تاکنون نتوانسته است نسبت به جمع‌آوری شبکه‌های غیرمجاز آب و برق اقدام یا برنامه‌های اصولی در جهت جلوگیری از مصرف بالای آب و برق را اجرا کند تا جایی که قائم‌مقام وزیر نیرو اخیراً اعتراف کرد که ۷۸۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب و برق در کشور وجود داشته و حدود ۵/۳ درصد مصرف آب و برق کشور غیرمجاز است. در چنین شرایطی اما بحث افزایش قیمت آب و برق اکنون با ابهاماتی همراه است، چرا که دولت قصد دارد به بهانه کم‌آبی یا افزایش مصرف برق در فصل تابستان آنها را گران کند. البته مسؤولان وزارت نیرو بارها اعلام کردند بر مصرف‌ها جریمه می‌شوند تا تلنگری برای مصرف‌بهینه شود اما این وزارتخانه حتی چنین کاری را به صورت گسترده انجام نداد و اکنون قصد دارد با گرانی آب و برق از جیب مردم کاستی‌ها را جبران کند در حالی که راه‌های فراوانی برای جلوگیری از مصرف بی‌رویه آب و برق وجود دارد که به آن کم‌توجهی شده است. به هر حال افزایش قیمت آب و برق زمانی مطرح شد که مساله لایحه بودجه ۹۴ به میان آمد. براساس تصمیماتی که دولت برای لایحه بودجه گرفت، افزایش ۱۵ و ۳ تومانی قیمت آب و برق در سال ۹۴ قطعی شده بود. با این حال این مساله مختص لایحه بودجه نبود، چرا که دولت بعدها نیز مساله افزایش قیمت آب و برق را به میان آورد. در این میان تناقضی میان صحبت‌های مطرح‌شده از سوی مقامات دولتی دیده می‌شود، چرا که وزیر نیرو طی چند ماه گذشته مواضع سخت‌تری را نسبت به معاونان خود در پیش گرفت. در حالی که وی اخیراً مواضع نرم‌تری را در افزایش قیمت آب و برق اعلام کرده، چندی پیش معاون وی به طور قطعی صحبت از افزایش قیمت آب کرده بود. رحیم میدانی چندی پیش اعلام کرد ممکن است برای تنبیه مشترکان بر مصرف قیمت آب و برق دوباره افزایش پیدا کند. صحبت‌های وی در شرایطی بود که آخرین افزایش قیمت آب و برق مربوط به لایحه بودجه امسال است. سؤالی که در این رابطه مطرح می‌شود، علت این افزایش قیمت است. آن‌طور که خود دولت اذعان کرده، دولت برای کنترل مصرف اقدام به این افزایش قیمت کرده است اما نگاهی به صحبت‌های برخی نمایندگان مجلس در زمان بررسی لایحه بودجه مساله دیگری را نشان می‌دهد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه پیش از این در زمان بررسی لایحه بودجه امسال عنوان کرده بود که افزایش قیمت حامل‌های انرژی برای جبران کسری بودجه ۱۳ هزار میلیاردی دولت در پرداخت یارانه‌هاست. صحبت‌های وی



به نظر می‌رسد نشان از هدف واقعی افزایش قیمت آب و برق دارد. در این میان اما دولت در تلاش است نشان دهد این افزایش قیمت برای کنترل مصرف و مدیریت رفتار مصرف‌کنندگان است. تجربه سال‌های قبل نشان از آن دارد که هر سال مساله افزایش قیمت همزمان با رشد مصرف و گرمای تابستان به میان می‌آید. در مدت اخیر صحبت صریحی از سوی مقامات وزارت نیرو برای این افزایش قیمت بیان نشده است. وزیر نیرو نیز چندی پیش در بیان افزایش یافتن یا نیافتن قیمت‌ها عنوان کرده بود که «براساس قانون هدفمندسازی یارانه‌ها و همچنین قانون پنج‌ساله پنجم اهداف مشخصی برای اصلاح نظام تعرفه حامل‌های انرژی و آب مشخص شده است.» در چنین شرایطی و با توجه به باقی ماندن مشکلات مالی دولت در موضوع هدفمندی، مشخص نیست که افزایش قیمت آب و برق به دلیل کسری بودجه دولت است یا کنترل مصرف حامل‌های انرژی.

■ **سناریوی گران شدن آب و برق به شورای اقتصاد رفت**  
 حمید چیت‌چیان دیروز در نشست خبری درباره آخرین وضعیت اصلاح قیمت آب و برق در کشور گفت: تداوم توسعه پایدار صنایع آب و برق کشور در گرو کاهش هزینه‌ها و افزایش درآمد‌هاست. وزیر نیرو با تأکید بر اینکه براساس این سیاست کلان، باید قیمت حامل‌های انرژی بویژه آب و برق افزایش یابد و اصلاح شود، تصریح کرد: براساس قانون هدفمندسازی یارانه‌ها، باید تکلیف قیمت آب و برق تا پایان برنامه پنج‌روشن و قیمت‌ها واقعی شود. این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با تأکید بر اینکه اصلاح قیمت آب و برق دارای پشتوانه، منطبق قانونی و اقتصادی است، بیان کرد: بر این اساس، باید قیمت‌ها سال به سال افزایش یابد و در طول فعالیت دولت تدبیر و امید تاکنون قیمت برق در ۲ مرحله و قیمت آب در یک مرحله اصلاح شده است. این مقام مسؤول با یادآوری اینکه سیاست دولت اصلاح تدریجی قیمت آب و برق بررسی و تصویب شود که در هدف از افزایش تدریجی قیمت‌ها، بالا نرفتن هزینه سبد خانوارهاست. چیت‌چیان با بیان اینکه هم‌اکنون پیشنهاد افزایش قیمت آب و برق از سوی وزارت نیرو به شورای اقتصاد ارسال شده است، گفت: پیش‌بینی شده است در اولین جلسه شورای اقتصاد پیشنهاد افزایش قیمت آب و برق بررسی و تصویب شود که در این صورت قابلیت اجرایی پیدا می‌کند. وزیر نیرو همچنین درباره احتمال افزایش عوارض فروش برق به مشترکان در قیوض هم توضیح داد: فعلاً طرح افزایش عوارض فروش برق از ۳۰ به ۵۰ ریال به ازای هر کیلووات منتفی است و این افزایش دست‌کم تا پایان سال جاری اجرایی نمی‌شود. این مقام مسؤول با اعلام اینکه وزارت نیرو قصد دارد در قالب لایحه بودجه سال ۹۵ پیشنهاد افزایش عوارض مصرف برق به ۵۰ ریال را ارائه کند، خاطر نشان کرد: این افزایش در صورت تصویب دولت و مجلس شورای اسلامی قابل اجرا خواهد بود.

**بانک**

**مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی:**

**حساب‌های بانکی مردم محرمانه خواهد ماند**

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی به مردم اطمینان داد هدف از اجرای قانون اصلاح مالیات‌های مستقیم، سرک کشیدن به حساب‌های سپرده‌گذاران نیست بلکه قانونگذار و دولت به دنبال ایجاد شفافیت بیشتر



فعالیت‌های اقتصادی در کشور هستند. به گزارش تسنیم، سیدعلی اصغر میرمحمدصادقی، مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی در گفت‌وگوی ویژه خبری گفت: برای کمک به ایجاد این شفافیت، مجلس شورای اسلامی دستیابی به یک نظام یکپارچه مالیاتی را لازم دانسته تا براساس آن تمام دستگاه‌های دولتی، غیردولتی، نهادهای عمومی و بانک‌ها اطلاعات لازم را به سازمان امور مالیاتی ارائه کنند. به گفته وی گردش مالی، حساب‌بدهی، حساب سپرده، حساب تسهیلاتی، گشایش اعتبار اسنادی و ضمانتنامه‌های مربوط به افراد حقیقی و حقوقی مودیان مالیاتی توسط بانک مرکزی در اختیار سازمان امور مالیاتی می‌گردد. وی با تأکید بر اینکه ارائه این اطلاعات به سازمان امور مالیاتی مشکلی ایجاد نمی‌کند، اظهار داشت: مهم‌ترین موضوع در نظام بانکی اصل

**عمده انتصابات در شرکت‌های تابعه وزارت نفت فاقد کارایی است**

**ژنرال‌های پیر زنگنه!**

ناکارآمدی بخش‌هایی از صنعت نفت نتیجه رؤیایپردازی ژنرال‌های وعده داده شده زنگنه از وضعیت این صنعت بعد از لغو تحریم‌هاست و امروز جسم نحیف و رنجور بزرگ‌ترین نهاد اقتصادی کشور، نیاز مبرم و فوری به درمان دارد. به گزارش تسنیم، به‌رغم اینکه بیژن نامدار زنگنه پیش از معرفی به مجلس به عنوان وزیر نفت پیشنهادی دولت یازدهم، اعلام کرده بود که «باید گروه‌بانی‌هایی که الان سر کار هستند بروند کار گروه‌بانی کنند تا ژنرال‌ها کارها را انجام دهند» شواهد حاکی از آن است که انتصابات صورت گرفته در حد ژنرال‌های وعده داده شده نبود. روی کار آمدن ژنرال‌ها بهانه‌ای شد برای حذف گسترده مدیران کارآمد؛ آن هم به دلایلی فنی. متناسفانه عمده انتصابات در شرکت‌های اصلی و فرعی تابعه وزارت نفت فاقد کارایی لازم جهت راهبری زنجیره ارزش صنعت نفت بوده است، چرا که مدیران زنگنه دائماً در حال تصویر کردن صنعت نفت پس از لغو تحریم‌ها هستند همین موضوع نیز موجب شده است در برخی بخش‌ها این صنعت پیشرفتگی مطابق با برنامه نداشته باشد. طی سال‌های ۹۰ و ۹۱ یعنی در اوج اعمال تحریم‌ها هر سال بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار در شرکت ملی نفت سرمایه‌گذاری می‌شد اما طی ۲ سال اخیر سرمایه‌گذاری در وزارت نفت به یک چهارم تقلیل پیدا کرده است. امروز جسم نحیف و رنجور بزرگ‌ترین نهاد اقتصادی کشور، نیاز مبرم و فوری به درمان دارد. حال چنانچه عملکرد این وزارتخانه در طول ۲ سال دولت یازدهم بررسی شود، شاهد به‌کارگیری گسترده بازنشستگان با سن بالای ۶۰ سال و بعضاً تا مرز ۷۰ سال خواهیم بود که در برخی موارد ناتوانی جسمی مدیران کلیدی در حوزه‌های

ستادی و شرکت‌های اصلی به دلیل کهنه سن بوده است. ناتوانی برخی مدیران منصوب شده در تصمیم‌گیری‌ها به دلیل عدم صلاحیت فنی و اعمال نظرات دستوری توسط شخص وزیر نفت و همچنین عدم برنامه‌ریزی و اعمال مدیریت صحیح در راهبری بخش‌های مختلف صنعت نفت بویژه در شرایط تحریم از جمله نتایج این انتصابات بوده است. همچنین می‌توان به ناتوانی در مدیریت اجرایی بخش‌های بالادستی در شرکت ملی نفت، شرکت پتروشیمی و پالایشگاه‌های نفت در حوزه شرکت ملی پالایش و پخش - به طور نمونه مدیریت ضعیف پالایشگاه‌های امام خمینی (ره) شانزده، اراک، آبادان و بندرعباس منجر به کاهش خوراک نفت‌خام، بروز حوادث پیاپی در آن پالایشگاه‌ها و بعضاً باعث تعطیلی یا کاهش تولید بنزین شده است - ضعف شدید مدیریت در تخصیص منابع مالی و توزیع نامناسب بودجه عملیاتی شرکت‌ها به طوری که اکثر پروژه‌های مهم متوقف شده و طلب پیمانکاران رو به فزونی است و ضعف شدید در برنامه‌ریزی کلان و عملیاتی در وزارت نفت بویژه در شرکت ملی نفت به عنوان کلیدی‌ترین شرکت تابعه وزارت نفت - به طور نمونه معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت به‌دلیل عدم آشنایی کافی با بخش‌های مهم صنعت نفت بویژه بخش‌های بالادستی و پالایشگاهی، نتوانسته ایده جدیدی متناسب با مشکلات ارائه کند - اشاره کرد. برخی مدیران ارشد وزارت نفت حتی در سطح معاون وزیر به عضویت هیات مدیره شرکت‌های خصوصی درآمده‌اند که این موضوع مغایر با مقررات بوده و مفاسد متعددی را به دنبال خواهد داشت و وزیر نفت به‌رغم علم به این موضوع تاکنون اقدامی برای مقابله با آن نکرده است.

بوئوسی ۲۹ / ۳۰	سیستان ۳۸ / ۱۹
آذربایجان ۲۹ / ۱۸	فارس ۳۸ / ۱۸
آذربایجان غربی ۲۹ / ۱۴	قزوین ۳۳ / ۱۸
اردبیل ۱۹ / ۱۱	قم ۳۹ / ۲۱
اصفهان ۳۷ / ۲۱	کردستان ۳۶ / ۱۴
البرز ۳۳ / ۱۷	کرمان ۳۸ / ۱۹
ایلام ۳۷ / ۱۹	کرمانشاه ۳۷ / ۱۵
بوشهر ۳۷ / ۲۰	کهگیلویه ۳۵ / ۱۶
تهران ۳۵ / ۲۳	گلستان ۲۹ / ۲۰
چهارمحال ۳۵ / ۱۱	گیلان ۲۶ / ۱۹
خراسان ج ۳۷ / ۲۴	لرستان ۳۸ / ۱۶
خراسان ر ۳۰ / ۲۰	مازندران ۲۹ / ۲۰
خراسان ش ۲۷ / ۱۸	مرکزی ۳۵ / ۱۹
خوزستان ۴۶ / ۲۹	هرمزگان ۳۹ / ۲۰
زنجان ۲۹ / ۱۵	همدان ۲۴ / ۱۳
سمنان ۳۸ / ۲۵	یزد ۳۹ / ۲۳

**بازار**

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۳۵۰	۲
یورو	۳۸۴۵	۳۴
پوند	۵۲۷۰	۱۰
درهم امارات	۹۲۰	۲
یکمیدین ژاپن	۲۸۰۰	-
ریال عربستان	۸۹۳	-
یوان چین	۵۴۷	-
لیبر ترکیه	۱۱۷۵	-۵
دینار کویت	۱۱۰۸۰	۳۰
دینار عراق	۲۱۷	۰/۱
دلار کانادا	۲۵۹۰	۵
روبل روسیه	۵۷	-
روپیه هند	۵۵	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۴۱۰۰۰	۷۰۰۰
طرح جدید	۹۴۱۵۰۰	۵۰۰
نیم سکه	۴۸۱۰۰۰	۱۰۰۰
ربع سکه	۲۶۸۰۰۰	-
سکه گرمی	۱۷۳۰۰۰	-
هرمثقال طلا	۴۱۷۰۰۰	-۳۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۱۷۴	-۶۹
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۸۲۰۱	-۹۲
هراونس طلا	۱۱۶۱۶/۴ دلار	-
هراونس نقره	۱۵۱۵۱/۵ دلار	-
تخت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۰/۴۵	-
برنت دریای شمال	۴۵/۴۶	-
اوپک	۴۴/۱۳	-

**بورس**

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۶۴۸۸۱/۴	-۰/۵۳
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۲۸۵۸	-۰/۴۸
آزاد شاور	۲۶۶۰/۳	-۰/۵۶
شاخص بازار اول	۴۵۸۹۹/۳	-۰/۶۲
شاخص بازار دوم	۱۳۹۲۰/۱۲	-۰/۳۵
شاخص صنعت	۵۳۴۷۶/۵	-۰/۵۷

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
سخت آزند	۵۸۲۶	۴/۸۹
فندنیشاور	۱۰۳۸	۴/۸۵
فندهکتمان	۲۶۵۷	۴/۷۲
فراورده‌های غذایی وند پراپرتی	۳۱۷۰	۴/۶۶
صنایع شوکاپ یزد	۹۴۸۲	۴/۵۹
رادناپور ایران	۵۵۹۲	۴/۴۵
سایپشیشه	۱۹۶۹	۴/۱۸
شکر شاهرود	۱۰۳۰	۴/۰۴
عمران و توسعه فارس	۲۴۴۸	۳/۸۶

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
بالایش نفت تبریز	۴۱۳۸	-۲/۰۴
ح صنایع کانه‌سازی کاوه	۱۵۲۰	-۹/۲۶
ح سرمایه‌گذاری صنعت‌ومعدن	۴۳	-۸/۵۱
ح سرمایه‌گذاری مسکن شمال‌شرق	۴۰۳	-۸/۴۱
ح بیمه ملت	۳۳۰	-۵/۷۱
دارویی لقمان	۲۸۱۳	-۵
نوسازی وساختن تهران	۲۶۰۷	-۲/۷۱
ح سیمان شرق	۱۹۲	-۴/۴۸
حمل‌ونقل‌بین‌المللی خلیج‌فارس	۲۸۳۱	-۴/۲۳

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۱۶۶۶۰	-
بورس لندن	۳۳۹۹/۳	-
بورس استرالیا	۵۲۴۴/۸	-
نیکئی ژاپن	۱۹۴۳۶	-